[bookmark: OLE_LINK1]财综〔2018〕196号

关于印发《亳州市本级政府购买服务指导目录（2018年修订版）》的通知
市直各单位：
    根据《财政部 民政部 工商总局关于印发<政府购买服务管理办法（暂行）>的通知》（财综〔2014〕96号）、《亳州市人民政府办公室关于印发<亳州市政府向社会力量购买服务办法>的通知》（亳政办秘〔2014〕78号）等有关规定，我们对市本级政府购买服务指导目录进行了修订。现将《亳州市本级政府购买服务指导目录（2018年修订版）》印发给你们，请遵照执行。

附件：亳州市本级政府购买服务指导目录（2018年修订版）

2018年5月29日

	亳州市本级政府购买服务指导目录（2018年修订版）

	项目编码
	一级目录（6类）
	二级目录（41款）
	三级目录（187项）

	101
	基本公共服务
	14款
	100项

	10101

	公共教育
	9项

	1010101

	民办义务教育学位补贴

	1010102

	普惠性民办学前教育学位补贴

	1010103

	中职教育支持与水平提升

	1010104

	高等教育支持与水平提升

	1010105

	全民终身教育

	1010106

	教育基础设施管理与维护

	1010107

	师资队伍培训

	1010108

	教育成果质量评估

	1010199

	其他公共教育服务

	10102

	就业创业
	6项

	1010201

	职业技能培训

	1010202

	职业介绍与推介

	1010203

	创业指导和孵化

	1010204

	专业人才培训及研修

	1010205

	创业培训

	1010299

	其他就业创业服务

	10103

	社会保障
	17项

	1010301

	公办养老设施管理与维护

	1010302

	居家养老（助餐、助浴、助医、护理等上门服务）

	1010303

	民办养老机构床位补贴

	1010304

	机构养老辅助服务

	1010305

	养老护理人员职业教育培训

	1010306

	残疾人无障碍设施管理与维护

	1010307

	残疾人康复辅具配置（辅助器具适配）

	1010308

	残疾儿童抢救性康复服务

	1010309

	残疾人就业（职业技能培训、心理咨询、就业指导等）

	1010310

	残疾人康复（含体育健身）

	1010311

	福利设施管理与维护

	1010312

	未成年人救助保护服务

	1010313

	儿童福利辅助服务

	1010314

	孤残儿童护理人员职业培训

	1010315

	优抚安置对象职业教育和技能培训

	1010316

	残疾军人康复辅具配置

	亳州市本级政府购买服务指导目录（2018年修订版）

	项目编码
	一级目录（6类）
	二级目录（41款）
	三级目录（187项）

	1010399

	其他社会保障服务

	10104

	卫生医疗
	7项

	1010401

	儿童、老年人、重性精神疾病患者等特殊群体健康管理

	1010402

	基本公共卫生项目

	1010403

	居民医疗大病保险

	1010404

	育龄夫妇计划生育、优生优育技术服务

	1010405

	民办医疗机构床位补贴

	1010406

	基本健康养老（医养结合）

	1010499

	其他卫生医疗服务

	10105

	城市管理
	10项

	1010501

	园林绿化

	1010502

	环境卫生（城市环境清扫、垃圾清运和处理等）

	1010503

	市政设施（公共照明、排污管道等）运营与维护

	1010504

	城市管理辅助性服务（市政、城管等与城市管理相关的巡查、维护、管理等）

	1010505

	保障性住房建后管理与维护

	1010506

	棚户区改造征地拆迁服务

	1010507

	棚户区改造安置住房筹集（含货币化安置）

	1010508

	棚户区改造公益性配套基础设施建设

	1010509

	土地收储（征收、收购、收回）涉及的拆迁安置补偿服务

	1010599

	其他城市管理服务

	10106

	交通运输
	5项

	1010601

	城市公共交通项目

	1010602

	交通运输基础设施维护与管理

	1010603

	机动车驾驶人考试辅助服务

	1010604

	交通执法暂扣车辆保管

	1010699

	其他交通运输服务

	10107

	文化旅游
	7项

	1010701

	优秀传统文化与非物质文化遗产保护及传承传播

	1010702

	公共文化基础设施管理与维护

	1010703

	公益文艺演出、电影放映

	1010704

	旅游推介与促进

	1010705

	民办文化机构补贴

	1010706

	文物保护辅助服务

	亳州市本级政府购买服务指导目录（2018年修订版）

	项目编码
	一级目录（6类）
	二级目录（41款）
	三级目录（187项）

	1010799

	其他文化旅游服务

	10108

	公共体育
	6项

	1010801

	公共体育运动竞赛的组织与承办

	1010802

	群众性体育活动的组织与承办

	1010803

	公共体育基础设施的管理和维护

	1010804

	国民体质测试及指导

	1010805

	学校等非体育机构体育设施向社会开放

	1010899

	其他公共体育服务

	10109

	公共安全
	7项

	1010901

	社会治安辅助服务

	1010902

	交通安全辅助服务

	1010903

	食品药品安全监管辅助服务

	1010904

	校园安全辅助服务（含校车服务）

	1010905

	安全生产监管辅助服务

	1010906

	公共安全基础设施管理与维护辅助服务

	1010999

	其他公共安全服务

	10110

	农林水气
	11项

	1011001

	农民种养技能培训及指导（含扶贫专项）

	1011002

	三农灾害防控和救助辅助服务

	1011003

	动物重大疫病和农作物重大病虫害监测预控辅助服务

	1011004

	农业公共基础设施维护和管理

	1011005

	林业管理与维护

	1011006

	水利工程设施管理与维护

	1011007

	扶贫项目管理辅助服务

	1011008

	政府委托的气象服务

	1011009

	农民合作社培训指导

	1011010

	农业项目申报辅助服务

	1011099

	其他农林水气服务

	10111

	环境保护
	6项

	1011101

	污染防治项目的管理与实施

	1011102

	环境监测设施运行与维护

	1011103

	环境治理评估与考核

	1011104

	环境治理科技成果推广

	1011105

	生态环境事故鉴定辅助服务

	1011199

	其他环境保护服务

	亳州市本级政府购买服务指导目录（2018年修订版）

	项目编码
	一级目录（6类）
	二级目录（41款）
	三级目录（187项）

	10112

	科学技术
	4项

	1011201

	科普知识普及与推广

	1011202

	基础性科学技术研究、咨询、信息检索及成果转化

	1011203

	政府组织的科研课题评审、项目申报评审、科技奖励评选

	1011299

	其他科学技术服务

	10113

	企业发展
	4项

	1011301

	产业项目申报、评审

	1011302

	产业项目验收

	1011303

	政府举办的企业高层次管理人才培训

	1011399

	其他企业发展服务

	10199

	其    他
	1项

	1019901

	其他基本公共服务

	102
	社会管理服务
	10款
	30项

	10201

	社区建设
	3项

	1020101

	社区公益活动组织与承办

	1020102

	政府委托的社区人才培训

	1020199

	其他社区建设服务

	10202

	社会组织
	3项

	1020101

	社会组织第三方评估

	1020102

	社会组织培育孵化

	1020199

	其他社会组织服务

	10203

	社会工作服务
	4项

	1020301

	政府组织的社工人才队伍培训

	1020302

	政府委托社工服务项目的组织实施

	1020303

	志愿者组织培育

	1020399

	其他社会工作服务

	10204

	法律援助
	5项

	1020401

	法律援助案件办理

	1020402

	公益类法律咨询

	1020403

	法律援助辅助服务（热线接听受理、法援项目实施等）

	1020404

	法律援助人才培训

	1020499

	其他法律援助服务

	10205

	人民调解
	3项

	1020501

	人民调解辅助服务（矛盾纠纷调解等）

	1020502

	人民调解队伍培训

	亳州市本级政府购买服务指导目录（2018年修订版）

	项目编码
	一级目录（6类）
	二级目录（41款）
	三级目录（187项）

	1020599

	其他人民调解服务

	10206

	防灾救灾
	4项

	1020601

	防灾救灾设施、设备、物资的安全监测、质量检测和检验检疫

	1020602

	社会力量参与的应急救援保障服务

	1020603

	防灾救灾基层示范建设能力第三方评估

	1020699

	其他防灾救灾服务

	10207

	社区矫正
	3项

	1020701

	社区矫正执法辅助服务

	1020702

	社区矫正队伍建设及培训

	1020799

	其他社区矫正服务

	10208

	妇女发展
	2项

	1020801

	妇女创业就业培训

	1020899

	其他妇女发展服务

	10209

	公益宣传
	2项

	1020901

	政府举办的公益宣传辅助服务

	1020999

	其他公益宣传服务

	10299

	其    他
	1项

	1029901

	其他社会管理服务

	103
	行业管理协调服务
	4款
	9项

	10301

	行业规划
	3项

	1030101

	行业总体和专业规划编制

	1030102

	行业规划评估

	1030199

	其他行业规划服务

	10302

	行业规范
	2项

	1030201

	行业规范评估

	1030299

	其他行业规范服务

	10303

	行业投诉
	3项

	1030301

	行业投诉举报热线、申诉受理

	1030302

	行业投诉数据统计与分析

	1030399

	其他行业投诉服务

	10399

	其    他
	1项

	1039901

	其他行业管理协调服务

	104
	技术服务
	6款
	21项

	10401

	调查分析
	4项

	1040101

	经济社会发展情况调查与分析

	亳州市本级政府购买服务指导目录（2018年修订版）

	项目编码
	一级目录（6类）
	二级目录（41款）
	三级目录（187项）

	1040102

	社会诚信度情况调查与分析

	1040103

	政府组织的服务满意度调查

	1040199

	其他调查分析服务

	10402

	会计审计
	4项

	1040201

	委托有资质的社会中介机构代理记账

	1040202

	委托具有法定资质的社会中介机构实施项目审计

	1040203

	重大审计事项聘请专业技术人员参与审计

	1040299

	其他会计审计服务

	10403

	检验技术
	5项

	1040301

	食品安全监督抽检

	1040302

	产品强制检验辅助服务

	1040303

	强制性卫生检疫辅助服务

	1040304

	强制性动植物检疫辅助服务

	1040399

	其他检验技术服务

	10404

	监测技术
	5项

	1040401

	食品安全风险监测

	1040402

	自然环境监测辅助服务

	1040403

	社会管理监测辅助服务

	1040404

	经济运行监测辅助服务

	1040499

	其他监测技术服务

	10405

	技能培训
	2项

	1040501

	政府工作人员技能培训

	1040599

	其他技能培训服务

	10499

	其    他
	1项

	1049901

	其他技术服务

	105
	政府履职辅助服务
	6款
	26项

	10501

	依法行政
	5项

	1050101

	法律顾问、诉讼代理

	1050102

	政府重大决策合法性审查

	1050103

	信访法律事项咨询与处理

	1050104

	执法辅助力量

	1050199

	其他依法行政服务

	10502

	工程辅助服务
	4项

	1050201

	工程可行性研究

	1050202

	工程设计

	亳州市本级政府购买服务指导目录（2018年修订版）

	项目编码
	一级目录（6类）
	二级目录（41款）
	三级目录（187项）

	1050203

	工程监理

	1050299

	其他工程辅助服务

	10503

	监督辅助服务
	2项

	1050301

	重大事项第三方监督

	1050399

	其他监督辅助服务

	10504

	绩效评价
	5项

	1050401

	重大项目绩效评价

	1050402

	政府预算资金使用绩效评价

	1050403

	政府行政效能绩效评价

	1050404

	重大事项第三方绩效评价

	1050499

	其他绩效评价服务

	10505

	后勤管理
	9项

	1050501

	信息系统维护

	1050502

	通讯、网络、服务器租赁

	1050503

	软件开发和升级

	1050504

	办公设备维修保养

	1050505

	物业管理

	1050506

	印刷和出版

	1050507

	速递邮寄（含网上办事证件资料邮寄）

	1050508

	会议、经贸活动、展览辅助服务

	1050599

	其他后勤管理服务

	10599

	其    他
	1项

	1059901

	其他政府履职辅助服务

	106
	其他购买服务事项
	1款
	1项

	10699

	其    他
	1项

	1069901

	其他购买服务事项

  亳州市财政局办公室                       2018年5月29日印发
1

 (
- 8 -
)